2) См. выше, страница 159.

3) Evang. Matth., XXV, 40.

4) Гр. Казимира I Каминской церкви отъ 1176 г. (С. Р. Д., № 41, р. 101; Pomm. Urk., I, № 70, р. 43—45): *Cogitantes itaque ut pro tanta gracia aliquid retribuamus domino . pro omnibus que retribuit nobis . ipsi volumus deuote id quod possumus obsequium exhibere . ministros eius qui in hoc mundo beneplacitum eius exequuntur . et in ipsis seruicio perseuerant . concessis nobis a Deo temporalibus . honorando ipsosque paternae fo- uendo . ut absque turbacione et defectu aliquo suum ministerium exequantur .*

Гр. Вартислава III доминиканцамъ отъ 1228 г. (С. Р. Д., № 278, р. 597; Pomm. Urk., I, № 253, р. 205—207): *Scriptura sacra instruente di- dicimus . quod quicumque ministris dei aliquod beneficium temporale ob amorem celestis patrie impendit . tamquam ipsi deo impendisse dinoscitur . et in fine istius transeuntis seculi pro modico coram uniuersa celesti curia a retributore fideli deo commendatur . et cum omnibus deo ministrantibus in sede sublimi . hoc est in uita heterna . collocatus sublimatur . — Кромѣ*

д) Такой результатъ даренія даєть поводъ съ особою силою ставить мірянамъ на видъ всю выгоду передачи мірскихъ благъ духовнымъ лицамъ. Выгода — очевидна: жертвователь отдаетъ „земное“ и „прходяще“, а получаетъ „небесное“ и „вѣчное“. Это есть не иное что, какъ „счастливая торговая сдѣлка“<sup>1)</sup>, потому что жертвователь получаетъ во много разъ болѣе того, что онъ даетъ<sup>2)</sup>, — онъ получаетъ „сторицею“<sup>3)</sup>.

Происходитъ эта сдѣлка такимъ образомъ.

У каждого есть множество грѣховъ, которые препятствуютъ

---

выраженія: *ministri dei*, другое аналогичное обозначеніе монаховъ и клириковъ — *famuli Dei*. Гр. Барнима отъ 1248 г. Pomm. Urk., VI, № 3932, р. 330.

1) Гр. Вартислава III отъ 1232 г. (C. P. D., № 198, p. 445): *a Domino pro terrenis celestia et pro transitoriis recipiamus eterna.*

Гр. его же отъ 1228 г. (C. P. D., № 170, p. 391): *A Christo Christiani uocamus . cuius uocabuli plene participes erimus . si probabilium virorum et uere Christianorum imitatores extiterimus . qui temporalia et ad momentum statere nutantia pro eternis et indefectiuis felici mercimonio commutarunt.*

Другая его гр. отъ 1228 г. (C. P. D., № 171, p. 392): *Quoniam inter opera karitatis largitio elemosinarum precipuum locum noscitur optinere . summopere nobis studendum est . ut — — elemosinarum largitionibus . — — crimina diluere satagamus . unde rebus transitoriis celestia mercari cupientes — — contulimus .*